



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 1/2024

Processo Adm.: 11/2024
Data do Processo: 04/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 11/2024
- b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - DE
- c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
- d) **Data de Homologação:** 11/03/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais e contratação de serviços técnicos profissionais para manutenção corretiva em equipamentos condicionadores de ar (patrimônio nº 413, 612 e 613) da Estação de Tratamento de Água - ETA do SIMAE, para manutenção das atividades técnicas e operacionais do laboratório.*

Participante: RECK & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Placa universal com controle e display 7-60k btus PT para condicionador de ar marca Eletrolux, modelo spplit SI09 R, 9000 BTUS 220 volts.	1,000	UN	465,30	465,30
2	Gás R-410A 220064 para condicionador de ar, marca Eletrolux modelo ecoturbo, 12.000 BTU/H, 220 volts, tipo split, sistema de ar quente e frio.	2,000	KG.	239,00	478,00
3	Fita de PVC branca 100mm dobrada	4,000	MT	30,52	122,08
4	Serviço de mão de obra para substituição da placa eletrônica de ar condicionado	1,000	SER	120,00	120,00
5	Serviço de mão de obra para substituição do gás e fita para condicionador de ar.	2,000	SER	95,00	190,00
Total do Participante:					1.375,38

Total Geral: 1.375,38

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 1.375,38

Capinzal, 11/03/2024

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por DIONISIO ALZIR ROSSET. Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse: https://simae.econso.org.br/procuremento/a49510e1-d7a6-4301-9c23-7a8603d07b3f.

Assinado eletronicamente por:

* DIONISIO ALZIR ROSSET (***.514.400-**))

em 12/03/2024 07:34:16 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/a49510e1-d7a6-4301-9c23-7a8603d07b3f>

